
UCHWAŁA NR XXV/235/2008
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 maja 2008 roku. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia 21 marca 2007 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru 

oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, 
zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i  Nr 181, poz.  1337 oraz z 2007 r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) 
i  art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847),
Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 roku 

w sprawie  określenia  zasad ustalania  i  poboru  oraz  terminów płatności  i  wysokości  stawek 

opłaty  targowej,  zarządzenia  poboru  tych  opłat  w  drodze  inkasa  oraz  określenia  inkasenta 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso, dokonuje się następujących zmian:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„ § 3. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Klub Sportowy „PELIKAN” z siedzibą 

w  Łowiczu  przy  ul.  Starzyńskiego  6/8  z  wynagrodzeniem  za  inkaso  w  wysokości  62% 

(w tym podatek od towarów i usług VAT)”.   

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2008 r.

Przewodniczący Rady   

     Henryk Zasępa



Uzasadnienie

Przedmiotowa  uchwała  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dotyczy  zmiany  uchwały 
Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 roku w sprawie określenia 
zasad  ustalania  i  poboru   oraz  terminów  płatności  i  wysokości  stawek  opłaty  targowej, 
zarządzenia  poboru  tych  opłat  w  drodze  inkasa  oraz  określenia  inkasenta  i  wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Zmiana dotyczy zwiększenia wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej z 43% do 62% 
zgodnie  z  wnioskiem  inkasenta,  tj.  Klubu  Sportowego  „PELIKAN”,  w  związku  z  czym 
proponuje się aby § 3 projektowanej uchwały otrzymał brzmienie:
„  §  3.  Na  inkasenta  opłaty  targowej  wyznacza  się  Klub  Sportowy  „PELIKAN”  z  siedzibą 
w  Łowiczu  przy  ul.  Starzyńskiego  6/8  z  wynagrodzeniem  za  inkaso  w  wysokości  62% 
(w tym podatek od towarów i usług VAT)”.   

Należy zauważyć, że dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz  jednostek  organizacyjnych  nie  mających  osobowości  prawnej,  dokonujących  sprzedaży 
na  targowiskach  Gminy  Miasta  Łowicza,  zostały  ustalone  uchwałą  Nr  III/18/2002  Rady 
Miejskiej w Łowiczu z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 
terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze 
inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pomijając  niewielką  korektę  dotyczącą  zasad  ustalania  opłaty  targowej,  która  została 
wprowadzona w/w uchwałą Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 
roku, stawki opłaty targowej pozostają w niezmienionej wysokości od 2002 roku.

Zwiększenie  wynagrodzenia  za  inkaso  opłaty  targowej  do  wysokości  43%,  które 
określone zostało w przytoczonej  wyżej  uchwale Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej  w Łowiczu 
z dnia 21 marca 2007 roku, nie zrekompensowało w pełni kosztów zatrudnienia, które ponosić 
musi  inkasent,  tj.  Klub  Sportowy  „PELIKAN”  w  stosunku  do  zatrudnionych  pracowników, 
do których obowiązków należy obliczanie i pobieranie opłaty targowej oraz terminowe wpłacanie 
organowi podatkowemu, tj. Burmistrzowi Miasta Łowicza pobranych kwot opłaty targowej.

Corocznie  zwiększają  się  koszty  pracy  wynikające  ze  wzrostu  minimalnego 
wynagrodzenia  za  pracę,  które  w ciągu  ostatniego  roku,  tj.  pomiędzy 1 stycznia  2007 roku, 
a 1 stycznia 2008 roku, zwiększyło się ponad 20%.

Ponadto  zgodnie  z  aktualnymi  danymi,  wskaźnik  cen  i  usług  konsumpcyjnych 
(pot. inflacja) w latach  2002-2008 roku wyniósł ponad 18%, co doprowadziło znacznego spadku 
wartości pieniądza w tym okresie.

Mając na uwadze zasadę, iż wynagrodzenie za inkaso musi być ekwiwalentne i odnosić 
się  do  czynności  związanych  z  pobraniem i  wpłaceniem pobranych  do budżetu  gminy opłat 
targowych, proponuje się zwiększenie wynagrodzenia za inkaso.

      


	RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
	     Henryk Zasępa


